
424555 , , 485103 i  

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ОТ )£,• /-Д.. jfe '/Ctf 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 19.10.2015 № 5436 

В целях упорядочения работы транспорта общего пользования, 
осуществляющего перевозки пассажиров и багажа по маршрутам регулярных 
перевозок в границах муниципального образования город Тула, в соответствии 
с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
на основании Устава муниципального образования город Тула администрация 
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 19.10.2015 
№ 5436 «Об утверждении объема транспортных услуг по маршрутной сети 
муниципального образования город Тула» следующие изменения: 

а) схему движения маршрута № 5 в разделе «Автобусные маршруты, по 
которым осуществляется транспортная работа с предоставлением субсидий из 
городского бюджета» приложения 1 к постановлению изложить в следующей 

№ 
м-та 

Наименование 
маршрута 

Схема движения 

5 
Обл. роддом -
мкр. Левобережный 

2-Й проезд Гастелло - ул. Фучика - лр. М. Расковой -
ул. Вильямса - ул.Кутузова - ул.Металлургов -
ул. Ложевая - ул.Пролетарская - ул. Советская -
ул. Оборонная - ул. Рязанская -Восточный обвод -
мкрЛевобережный 

б) раздел «Автобусные маршруты, по которым осуществляется 
транспортная работа без предоставления субсидий из городского бюджета» 
приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение 1); 

в) раздел «3. Автобусы, осуществляющие транспортную работу без 
предоставления субсидий из городского бюджета» приложения 2 к 
постановлению изложить в новой редакции (приложение 2). 

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в сети 
Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации города Тулы - начальника управления по транспорту и 
дорожному хозяйству администрации города Тулы. 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

/ 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

http://www.npacity.tula.ru


Приложение! 
к постановлению 

улы администрации горо, 
от ()$•> Л №. 

Автобусные маршруты, 
по которым осуществляется транспортная работа 

без предоставления субсидий из городского бюджета 

№м-
та 

Наименование маршрута Схема движения 

4 пос. Михалкове -
ПАО "Тулачермет" 

ул. Колхозная - 1-й Лихвииский пр. - Китаевский пр. -
ул. Путейская - Красноармейский пр-т - ул. Советская -
ул. Пролетарская - ул. Ложевая - ул. Металлургов - ул. 
Д-ра Гумилевской (Театральный переулок) - ул. 
Новотульская 

9 ул. Железнодорожная -
ул. Токарева -
Платоновский лес 

ул. Железнодорожная - ул. Токарева - ул. Октябрьская -
ул. Советская - пр. Ленина - ул. Ген. Маргелова 

12/15 д. Морозовка - ст. . 
"Металлург" -
База № 10 (Мясново) 

д. Морозовка - ул. Кутузова - ул. Кирова - ул. Ложевая -
ул. Пролетарская - ул. Советская - Красноармейский 
пр-т - ул. Путейская - Одоевское шоссе - ул. Болотова -
ул. Кабакова - ул. Тихмянова - 18-й проезд (ул. 
Полюсная) - ул. Маршала Жукова - Одоевское шоссе 

15 Завод РТИ - пос. 
Иншинский -
с-з "Ударник" 

ул. Оружейная - ул. Болдина - пр. Ленина -
ул. Первомайская - ул. Фрунзе - Красноармейский пр. -
ул. Путейская - ул. Болотова - ул. Кабакова - ул. 
Тмхмянооа - 18-й проезд (ул. Полюсная) - ул. М. 
Жукова - Одоевское шоссе - ул. Лесная (Мыза) -
Одоевское шоссе - ул. Шоссейная - пос. Иншинский -
пос. 12 лет Октября - с\х Ударник 

17 пос. Западный -
пос. Южный (пос. 
Скуратове) - Детская 
областная больница -
Городская больница № 9 

ул. Автомобилистов - пос. Южный - ул. Скуратовская -
пр-т Ленина - ул. Советская - ул. Пролетарская - ул. 
Ложевая - ул. Металлургов - ул. Гастелло - ул. Кутузова 
- ул. Вильямса - ул. Майская - ул. Бондаренко -
Новомедвенский пр-д 

18-К з-д "Мелодия" -
пос. Басово-Прудный 

ул. 5-я Криволученская - ул. Н. Островского - ул. Д-ра 
Гумилевской (Театральный переулок) - ул, 
Металлургов - ул. Ложевая - ул. Пролетарская -
ул. Советская - пр. Ленина - ул. Скуратовская -
пр. Энергетиков - ул. Центральная 

22 Детская обл. больница -
Городской переулок 

ул. Бондаренко - ул. Хворостухина - ул. Вильямса -
ул. Кутузова - ул. Кирова - ул. Ложевая -
ул. Пролетарская - ул. Советская - ул. Демонстрации -
ул. Дм. Ульянова - ул. Болдина - ул. Станиславского -
ул. Н. Руднева - ул. Агеева - ул. Тимирязева -

ул. Кауля - ул. Оборонная - ул. Рязанская -Городской 
переулок 

30 пос. Скуратово (пос. 
Южный, пос. Западный, 
пос. Озерный) -
Московский вокзал 

пос. Озерный - ул. Станционная - пос. Западный -
ул. Октябрьская - пос. Южный - ул. Автомобилистов -
(ул. Володарского (пос. Трудовой - пос. Восточный) -
Варваровский пр. - ул. Центральная - ул. Еловая -
ул. Прудная - Еловой проезд) - ул. Скуратовская -
пр. Ленина - ул. Советская - Красноармейский пр-т -
ул. Путейская 

32 ул. Ушинского -
Г арнизонный проезд 

ул. Ушинского - пр-д Марины Расковой - ул. Вильямса -
ул. Майская - ул. Бондаренко - Новомедвенский пр-д - ул. 
Кирова - ул. Ложевая - ул. Пролетарская - ул. Советская -
ул. Октябрьская - ул. Большая - Гарнизонный пр-д - (ул. 
Большая - Кпоково) 

33 д. Высокое - Щегловская 
Засека - пос. Косая Гора -
д. Судаково 

д. Высокое - Щегловская Засека - ул. Кирова - ул. Ложевая 
- ул. Пролетарская - (ул. К. Маркса) - ул. Советская - пр-т 
Ленина - Щекинское шоссе - Орловское шоссе - ул. 
Демешковская - ул. Максима Горького (пос. Косая Гора) -
ул. Генерала Горшхова - ул. Школьная - ул. Дзержинского 
- д. Судаково (д. Рвы) 

34 пос. Косая Гора - пос. 
Октябрьский -
Птицефабрика "Тульская" 

ул. Комсомольская - ул. М. Горького -
ул. Демешковская - Орловское шоссе - ул. Шоссейная -
пр. Ленина - ул. Советская - ул. Октябрьская -
ул. Карпова - Веневское шоссе 

35 ст. Козлова Засека -
пос. Михалкове 

ул. Л. Толстого - ул. Старо-Овсянниково - ул. Октябрьская 
- ул. Киреевская - Щекинское шоссе - пр. Ленина -
ул. Советская - Красноармейский пр. - ул. Путейская -
Одоевское шоссе - ул. Тихмянова - 18-й проезд (ул. 
Полюсная) - ул. Маршала Жукова - Одоевское шоссе -
пос. Мнхалково 

37 Московский в-л -
Кладбище№ 3 

ул. Путейская - Красноармейский пр. - ул. Советская -
пр. Ленина - ул. Станиславского - Городской переулок -
ул. Рязанская - Новомосковское шоссе -
ул. Пржевальского 

40К завод РТИ - д. Бежка ул. Оружейная - ул. Сурикова - ул. Макаренко -
ул. Болдина - ул. Дм. Ульянова - ул. Первомайская -
пр. Ленина - ул. Советская - ул. Пролетарская -
ул. Ложевая - ул. Калинина - ул. Шухова - ул. Кутузова 
- ул. Газовая - ул. П. Морозова - Епифанское шоссе -
д. Бежка 

42 пос. Плеханово -
Московский вокзал -
пос. Плеханово 

ул. Заводская - ул. Красноармейская - Алексинское 
шоссе - ул. М. Горького - ул. Октябрьская -
ул. Советская - Красноармейский пр. - ул. Путейская -
Красноармейский пр. - ул. Советская - ул. Октябрьская 
- ул. М. Горького - Алексинское шоссе - ул. Пионерская 
- ул.Заводская 



50 ул. Седова - — —• 
ул. Новомосковская 

ул. Седова - ул. Макаренко - ул. Боддина - ул. Мира -
пр. Ленина - ул. Советская - ул. Оборонная - ул. 
Староникитская - ул. Кауля - ул. Новомосковская 

51 пос. Горсльские Выселки 
- мкр. Левобережный 

ул. Ключевая - Московское шоссе - ул. Октябрьская -
ул. Советская - пр. Ленина - ул. Циолковского -
ул. Железняка - ул. Станиславского - Городской 
переулок - ул. Рязанская - ул. Защитников Тулы -
(мкр. Левобережный) 

52 ул. М. Гончары -
пос. Петелино -
пос. Сергиевский -
д. Нижние Присады 

ул. М. Гончары - ул. Пузакова - ул. Октябрьская -
ул. Советская - ул. Оборонная - Новомосковское шоссе 
-(а/д «Тула-Новомосковск»-Прнлспы»-
ул. Центральная) ул.Главная - пос. Сергеевский -
д. Нижние Приезды 

53 Ивановские дачи -
Алексинское шоссе 

ул. Трудовая - ул. Советская - Щекннское шоссе -
пр. Ленина - ул. Советская - ул. Октябрьская - ул. М. 
Горького - Алексинское шоссе 

54 пос. Ивановские дачи -
Московский вокзал -
пос. Ивановские дачи 

ул. Трудовая - ул. Советская - Щекннское ш. -
пр. Ленина - ул. 9 Мая - ул. Макаренко - ул. Болдина -
ул. Дм. Ульянова - Красноармейский пр. -
ул. Путейская - Красноармейский пр. - ул. Дм. 
Ульянова - ул. Болдина - ул. Макаренко - ул. 9 Мая -
пр. Ленина - Щекннское ш. - ул. Советская -
ул. Трудовая 

55 пос. Ивановские дачи -
12-й проезд (Мясново) 

ул. Шоссейная - Щекннское шоссе - пр. Ленина -
ул. Станиславского - ул. Н. Руднева - ул. Агеева -
ул. Тимирязева - ул. Кауля - ул. Оборонная -
ул. Советская - ул. Демонстрации - ул. Дм. Ульянова -
Красноармейский пр. - ул. Фрунзе - ул. Коминтерна -
ул. Ф, Смирнова - Павшинский мост - ул. Чмутова 

56 мкр. Левобережный -
Московский вокзал -
мкр. Левобережный 

ул. Защитников Тулы - ул. Рязанская - ул. Оборонная -
ул. Советская - Красноармейский пр. - ул. Путейская -
Красноармейский пр. - ул. Советская - ул. Оборонная -
ул. Рязанская - ул. Защитников Тулы 

58 завод РТИ - пос. 
Октябрьский (18 проезд) 

ул. Оружейная - ул. Сурикова - ул. Макаренко -
ул. Болдина - ул. Дм. Ульянова - ул. Первомайская -
пр. Ленина - ул. Советская - ул. Октябрьская -
ул. Судейского - ул. Речная - 29-й пр-д - ул. Карпова 

59 Алексинское шоссе -
ул. Перекопская 

Алексинское шоссе - ул. М. Горького - ул. Октябрьская 
- ул. Советская - ул. Оборонная - ул. Некрасова -
ул. Перекопская 

60 Московский в-л - ЖК 
"Парус" 

ул. Путейская - Красноармейский пр-т - ул. Советская -
ул. К. Маркса - (ул. Пролетарская - ул. Ложевая) -
ул. Кирова - ул. Кутузова - ул. Вильямса - ул. Майская -
ул. Бондаренко - Новомедвенский пр-д 

61 Областной роддом - пос. 2-й проезд Гвстелло - ул. Фучика - пр. М. Расковой -

Мясново (з-дТоргового 
оборудования) 

ул. Вильямса - ул. Кутузова - ул. Кирова - ул. Ложевая 
(ул. К. Маркса) - ул. Пролетарская - ул. Советская -
Красноармейский пр. - ул. Путейская - Одосвское 
шоссе - ул. М. Жукова 

62 пос. Прилепы - ул. Ген. 
Маргелова - Детская обл. 
больница 

пос. Прилепы - д. Кишкино - пос. Фапдино -
ул. Шоссейная - ул. Шахтерская - ул. Автомобилистов -
ул. Скуратовская - пр. Ленина - ул. Ген. Маргелова -
пр. Ленина - ул. Советская - ул. Пролетарская - ул. 
Ложевая - ул. Металлургов - ул. Гастелло - ул. Кутузова 
- ул. Вильямса 

63 ул. М. Гончары -
Областной 
кожвенднспансер 

ул. М. Гончары - ул. Пузакова - ул. Октябрьская -
ул. Советская - ул. К. Маркса - (ул. Ложевая -
ул. Пролетарская) - ул. Кирова - ул. Кутузова -
ул. Вильямса - 1-й проезд М. Расковой 

64 ул. Железнодорожная -
ул. Токарева - Детская 
обл. больница 

ул. Железнодорожная - ул. Токарева - ул. Октябрьская -
Демидовская плотина - ул. Пролетарская - ул. Ложевая 
- ул. Металлургов - ул. Гастслло - ул. Кутузова -
ул. Вильямса - ул. Майская - ул. Бондаренко - ул. 
Вильямса 

65 ул. М. Гончары-
ст. "Металлург" 

ул. М. Гончары - ул. Пузакова - ул. Октябрьская -
ул. Советская - ул. Пролетарская - ул. Ложевая -
ул. Металлургов 

66 д. Федоровка (пос. 
Хомяково) - ОАО 
"Балтика" - мкр. 
Петровский 

с. Архангельское - Хомяковское шоссе - Московское 
шоссе - ул. Октябрьская - ул. Советская -
Красноармейский пр. - ул. Путейская • Одосвское 
шоссе - мкр. Петровский 

68 Тула(Ряжскнй в-л) -
пос. Прилепы 

ул. Ряжская - ул. Галкина-ул. Демидовская плотина -
ул. Пролетарская - ул. Советская - ул. Оборонная -
Новомосковкое шоссе - а/д «Тула-Новомосковск» -а/д 
«Тула-Новомосковск»-Прилспы 

70 Тула (Московский в-л) -
Ильинка - д. Крутое 

ул. Путейская - Красноармейский пр-т - ул. Советская -
ул. Оборонная - Новомосковское шоссе - а/д "Тула -
Новомосковск" - ул. Центральная (д. Ильинка) -
д. Крутое 

74 Обидимо - Ленинский! ул.Ленина(Обидимо) - Алексинское шоссе -
ул.Центральная-ул.Мичурина-
ул.Гагарина(п.Лснинский) 



Приложение 2 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от OS, № 1/ОРр 

3. Автобусы, осуществляющие транспортную работу 
без предоставления субсидий из городского бюджета 

№ м-
та 

Наименование маршрута Плановое количество, ед. № м-
та 

Наименование маршрута 

В рабочие дни В выходные 
ДНИ 

В нерабочие 
праздничные 

дни 

№ м-
та 

Наименование маршрута 

Всего В т.ч. 
дежур. 

Всего В т.ч. 
дежур. 

Всего В т.ч. 
дежур. 

4 пос. Михалкове? -
ПАО "Тулачермет" 

44 15 44 15 44 15 

9 ул. Железнодорожная - ул. 
Токарева - Платоновский лес 

34 12 34 12 34 12 

12/15 д. Морозовка - ст. "Металлург" 
- База № 10 (Мясново) 

50 15 50 15 50 15 

15 з-д РТИ - пос. Иншинский -
с-з "Ударник" 

15 5 15 5 15 5 

17 пос. Западный - пос. Южный 
(пос. Скуратово) - Детская 
областная больница -
Городская больница № 9 

15 5 15 5 15 5 

18К з-д "Мелодия" -
пос. Басово-Прудный 

3 - 3 - 3 -

22 Детская обл. больница -
Городской переулок 

8 2 8 2 8 2 

30 пос. Скуратово (пос. Южный, 
пос. Западный, пос. Озерный) -
Московский вокзал 

39 15 39 15 39 15 

32 ул. Ушинского - Гарнизонный 
проезд 

20 6 20 6 20 6 

33 д. Высокое - Щегловская Засека 
- пос. Косая Гора - д. Судаково 

40 12 40 12 40 12 

34 пос. Косая Гора -
пос, Октябрьский -
Птицефабрика "Тульская" 

26 7 26 7 26 7 

35 ст. Козлова Засека -
пос. Михалково 

35 10 35 10 35 10 

37 Московский в-л -
Кладбище Ке 3 

10 4 10 4 10 4 

40-К Завод РТИ - д. Бсжка 30 10 30 10 30 10 

42 пос. Плеханово - Московский 
вокзал - пос. Плеханово 

30 8 30 8 30 8 

50 ул. Седова -
ул. Новомосковская 

30 10 30 10 30 10 

51 пос. Горельские Выселки -
мкр. Левобережный 

35 12 . 3 5  12 35 12 

52 ул. М. Гончары - пос. Пстелино 
- пос. Сергиевский - д. Нижние 
Присады 

10 3 10 3 10 3 

53 пос. Ивановские дачи -
Алексинское шоссе 

8 4 8 4 8 4 

54 пос. Ивановские дачн -
Московский вокзал -
пос. Ивановские дачи 

5 2 5 2 5 2 

55 пос. Ивановские дачи -
12 проезд (Мясново) 

30 10 30 10 30 10 

56 мкр. Левобережный -
Московский вокзал -
мкр. Левобережный 

17 12 17 12 17 12 

58 Завод РТИ - пос. Октябрьский 
(18 проезд) 

35 15 35 15 35 15 

59 Алсксннское шоссе -
ул. Перекопская 

26 9 26 9 26 9 

60 Московский в-л - ЖК "Парус" 15 6 15 6 15 6 

61 Областной роддом -
пос. Мясново (з-д Торгового 
оборудования) 

40 14 40 14 40 14 

62 пос. Прилепы - ул. Ген. 
Маргелова - Детская обл. 
больница 

100 30 100 30 100 30 

63 ул. М. Гончары - Областной 
кожвендиспансср 

28 10 28 10 28 10 

64 ул. Железнодорожная -
ул. Токарева - Детская обл. 
больница 

40 15 40 15 40 15 



65 ул. М. Гончары -
ст. "Металлург" 

50 16 50 • 16 50 16 

66 д. Федоровка (пос. Хомяково) -
ОАО "Балтика" -
мкр. Петровский 

35 10 35 10 35 10 

68 Тула(Ряжский в-л)-
пос. Прилепы 

1 - 1 1 -

70 Тула (Московский в-л) -
Ильинка - д. Крутое 

1 - -

74 Обидимо - Ленинский! -

итого 906 304 906 304 906 304 




